
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE JAGUARUNA –SC 
SAMAE JAGUARUNA-SC 

 

1 

 

RESOLUÇÃO Nº 09/2020 

 

DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA  

DAS PROVAS OBJETIVAS  

 

A Comissão de Concurso Público do SAMAE de Jaguaruna-SC, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Edital nº 

01/2020, RESOLVE: 

Art. 1º - Fica divulgada a partir da presente data, a homologação da classificação definitiva das provas objetivas para cargos de nível 

médio, aplicadas no Concurso Público 01/2020 conforme especificado abaixo: 

INSCRIÇÃO CONCURSO CANDIDATO CARGO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
CLASSIFICAÇÃO 

13994 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

MATHEUS LUDTKE LAUFFER 
009.714.230-16 
04/12/1990 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 6,8 1º  

13891 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

SILVIA CECÍLIA LAEMMEL 
003.712.969-43 
03/04/1979 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 5,6 2º  

13964 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

JOSIANE DOS SANTOS SILVANO 
064.320.519-59 
10/08/1986 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 5,6 3º  

13977 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

LÉDIO MANOEL DA ROSA JÚNIOR 
079.710.999-40 
01/06/1990 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 5,6 4º  

13975 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

RAFAELA MONTEIRO MIQUELETO 
105.256.869-67 
26/10/1996 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 5,2 5º  

13867 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

MARIA PAULA CORRÊA ALVES 
101.552.659-46 
07/06/1997 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 5,2 6º  

14001 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

JOÃO VITOR MEDEIROS FREITAS 
129.599.859-90 
14/08/2001 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 4,8 DESCLASSIFICADO 

13993 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

CASSIANO DA SILVA MACHADO 
061.834.949-92 
21/04/1988 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 4,4 DESCLASSIFICADO 

14008 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

CASSIANO DA SILVA RICARDO 
027.853.099-01 
22/07/1979 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 4,4 DESCLASSIFICADO 

13876 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

ELINI DE OLIVEIRA DOS SANTOS 
055.518.759-46 
06/06/1985 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 4,4 DESCLASSIFICADO 

13982 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

ELIZANDRA DA COSTA GARCIA 
031.274.829-90 
16/09/1981 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 4,4 DESCLASSIFICADO 

13864 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

JOÃO HENRIQUE DE SOUZA SIMÃO 
123.229.649-05 
12/09/2000 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 4,4 DESCLASSIFICADO 

13902 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

PRISCILA MORAIS DOS SANTOS 
044.062.429-02 
06/08/1982 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 4,4 DESCLASSIFICADO 

13997 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

SIMONE CARVALHO TRINDADE 
804.599.940-34 
26/03/1980 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 4,4 DESCLASSIFICADO 

13912 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

FELIPE CARDOSO 
095.275.899-75 
08/05/1996 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 4,0 DESCLASSIFICADO 

13947 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

JOICE AVILA MARTINS 
109.651.599-73 
30/10/1996 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 4,0 DESCLASSIFICADO 

14002 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

MÁRCIO CABRAL SCHMITZ NETO 
074.599.469-58 
29/10/1999 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 4,0 DESCLASSIFICADO 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE JAGUARUNA –SC 
SAMAE JAGUARUNA-SC 

 

2 

 

INSCRIÇÃO CONCURSO CANDIDATO CARGO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
CLASSIFICAÇÃO 

13971 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

TAYSE OLIVEIRA NUNES 
062.857.559-90 
23/08/1986 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 4,0 DESCLASSIFICADO 

13927 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

ANA ELISE DE JESUS OLIVEIRA 
110.739.329-90 
01/09/1997 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 3,6 DESCLASSIFICADO 

13996 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

JOÃO NELSON PEPPELER RAMOS 
102.341.299-30 
27/11/1996 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 3,6 DESCLASSIFICADO 

13917 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

JOICE DA SILVA STIPPE 
065.267.129-24 
23/10/1982 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 3,6 DESCLASSIFICADO 

13978 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

RAFAEL GARCIA 
087.106.969-54 
22/06/1993 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 3,6 DESCLASSIFICADO 

13936 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

SILVIA CAROLINA FLEITAS RIOS 
022.002.700-54 
30/05/1989 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 3,6 DESCLASSIFICADO 

13875 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

ANDRELIZE DA SILVA CASCAES 
086.939.599-80 
03/12/1993 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 3,2 DESCLASSIFICADO 

13883 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

ANA CAROLINA 
087.211.289-60 
02/12/1999 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 2,8 DESCLASSIFICADO 

13931 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

ELIAS JOSÉ CARDOSO 
031.670.739-26 
27/09/1980 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 2,8 DESCLASSIFICADO 

13904 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

SABRINA TOMÉ RICARDO 
098.451.909-28 
26/11/1996 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 2,8 DESCLASSIFICADO 

14009 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

CARLA STIPPE 
043.916.859-73 
19/06/1982 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 2,4 DESCLASSIFICADO 

13862 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

DANIELE ALVES DE OLIVEIRA 
394.699.148-30 
15/10/1991 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 2,4 DESCLASSIFICADO 

13986 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

DAVI ZANINI LOPES 
061.275.269-06 
19/07/1987 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 2,4 DESCLASSIFICADO 

13961 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

FERNANDA SANTOS DE SOUZA 
016.491.040-90 
16/06/1988 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 2,4 DESCLASSIFICADO 

13959 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

SONIA PEPPELER TEODORO 
888.805.409-04 
31/10/1973 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 2,0 DESCLASSIFICADO 

13879 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

GRASIELA MACHADO INEZ 
060.277.069-61 
07/09/1980 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 1,6 DESCLASSIFICADO 

13990 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

KARINE DA COSTA TEIXEIRA 
080.237.499-94 
22/07/1992 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 1,6 DESCLASSIFICADO 

13911 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

ADRIANA DOS SANTOS PINTO 
009.753.710-10 
21/03/1977 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO AUSENTE DESCLASSIFICADO 

13925 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

CLAUDIA DE FREITAS QUADROS 
723.783.520-34 
19/02/1973 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO AUSENTE DESCLASSIFICADO 

13910 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

DAIANE VICENTE MARTINS 
086.807.459-44 
09/05/2000 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO AUSENTE DESCLASSIFICADO 

13908 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

ELIETE GOMES ROCHA 
042.156.099-17 
02/01/1982 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO AUSENTE DESCLASSIFICADO 

13944 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

JAQUELINE BATISTA REBELO 
815.461.810-91 
08/01/1981 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO AUSENTE DESCLASSIFICADO 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE JAGUARUNA –SC 
SAMAE JAGUARUNA-SC 

 

3 

 

INSCRIÇÃO CONCURSO CANDIDATO CARGO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
CLASSIFICAÇÃO 

13866 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

MARIA SABINO JOAQUIM 
617.091.159-04 
08/08/1965 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO AUSENTE DESCLASSIFICADO 

13926 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

RODRIGO BECKER DE MEDEIROS 
094.257.469-90 
21/08/1994 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO AUSENTE DESCLASSIFICADO 

14004 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

RODRIGO CRUZ BERNARDO 
056.736.899-85 
18/02/1983 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO AUSENTE DESCLASSIFICADO 

13989 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

TATIANA DE BITTENCOURT CARARA 
035.134.849-25 
14/07/1983 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO AUSENTE DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE JAGUARUNA –SC 
SAMAE JAGUARUNA-SC 

 

4 

 

INSCRIÇÃO CONCURSO CANDIDATO CARGO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
CLASSIFICAÇÃO 

13974 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

GUILHERME PAES 
050.300.739-06 
20/05/1986 

AUXILIAR DE 
OPERAÇÕES 4,4 DESCLASSIFICADO 

13874 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

RIVALDO RODRIGUES ANTUNES 
563.871.999-72 
01/05/1966 

AUXILIAR DE 
OPERAÇÕES 2,8 DESCLASSIFICADO 

14010 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

ALDEMAR COUTO DA SILVA 
220.280.480-34 
30/11/-0001 

AUXILIAR DE 
OPERAÇÕES AUSENTE DESCLASSIFICADO 

13922 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

ANDREY VALTAIR DE PAULA 
000.190.589-93 
29/09/1977 

AUXILIAR DE 
OPERAÇÕES AUSENTE DESCLASSIFICADO 

13995 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - 
SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - JAGUARUNA/SC 

CIRO PEIXOTO MACHADO 
865.648.460-53 
15/09/1999 

AUXILIAR DE 
OPERAÇÕES AUSENTE DESCLASSIFICADO 

 

 
Art. 2º - Para o cargo de Encanador ocorrerá homologação em ato posterior, após realização da prova prática conforme Resolução 

08/2020. 

 

Art. 3º - A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Jaguaruna-SC, 27 de março de 2020 

 

 

Gilberto Machado Costa 

Presidente da Comissão do Concurso Público 

 


